

580 C. G. F. WREDE – J. V. SNELLMAN 9.IV 1866
HUB, JVS handskriftssamling

Högädle Herr Senator!

De frågor Herr Senatorn uti ärade brefvet af den 2:dra dennes gör mig får jag härmed, så fullständigt i hast ske kan, besvara.

Huruvida Ruovesiboernas klagan öfver mycket tiggare från Keuru är sanningsenlig kan jag med bestämdhet icke säga, men hvad jag vet är, att Keuru församlingsboer äro i den ställning att de ganska väl kunna försörja sina fattiga ehuru de, i likhet med flesta andra landtkommuner, ingenting vilja, utöfver den legala fattigtaxeringen, uppoffra för sina fattigas underhåll utan föredraga att himmelshögt skria öfver brist i hopp, att sålunda utifrån undfå hjelp. Ofta är det de förmögnare bland allmogen hvilka högljuddast påyrka kronans hjelp för att dymedelst sjelfva undslippa fattigunderhållets tunga äfvensom desses tredska att ikäda sig återbetalningsskyldighet å de lån fattigvårdsbestyrelserna önska upptaga vållat att undsättningsfondens medel så litet anlitas. Ifrågavarande medel kunna visserligen äfven gratis utdelas såvida guvernören i samråd med från länet inkallade ombud dertill finner skäl. Annu anser jag tiden icke inne att skrida till denna åtgärd.

Herr Senatorns önskan, att spanmålsån till undsättningsarbeten företrädesvis må i större partier utgifvas åt hela samhälligheter, skall jag söka efterkomma.

Som Kronans förråd af utsädeskorn inom Wasa län knappast förslår att betäcka behofvet deraf i eget län, kan någon försträckning af kornutsäde till Uleåborgs län icke, utan stort men för detta län, försiggå.

Försigtigast torde vara att lemna de i Jyväskylä magasin befintliga ännu odisponerade 660 mjölmattor oförsålda då ännu fulla 2 månader åtgå innan nytt mjöl med öppet vatten är att till Jyväskylä införvänta.

Lönnbränning har under året pågått isynnerhet inom Storkyrö och Mustasaari länsmansdistrikter. I det sednare distriktet, der en duglig länsman finnes, äro 26 bränvinspannor under detta år förstörda och egarne vid häradsrätten tilltalade.

För kronans räkning äro tills dato inlösta bränvinspannor af koppar till en vigt af 576 L $\frac{6}{8}$ $\frac{5}{8}$ $\frac{3}{8}$, i värde uppgående till 18 442 mark 60 penni. Antalet af inlösta och förstörda bränvinspannor kan jag nu ej uppgifva emeda(n) förteckningarne å dem finnas hos Kronofogdarne

Med fullkomligaste högaktning har jag äran städse förblifva

Högädle Herr Senatorns
ödmjukaste tjänare
C. G. Wrede

Nikolaistad den 9 April 1866.

581 G. VON ALFTHAN – J. V. SNELLMAN 14.IV
1866

50 HUB, JVS handskriftssamling

Högädle Herr Senator och Riddare.

För den fägnande underrättelsen, att Uleåborgs stad har förhoppning om att erhålla det i tiden utlofvade brobyggnadslånet, får jag aflägga

min ödmjukaste tacksägelse. Sedan 3:dje dag påsk är arbetet i full gång: 35 hästar och öfver 100 karlar hafva dagligen varit sysselsatta med släpning af de delvis färdighuggne stenarne ifrån Lasarettsholmen till det nya brostället. Det var hög tid, men lyckades,

Till följe af Herr Senatorns sednaste ärade skrifvelse för den 6:te innevarande April, som kom mig tillhanda först om Thursdagen den 12:te dennes, får jag, jemte åberopande af mitt sednaste telegramm, ödmjukast till svar meddela:

Min proposition att uppköpa och utlåna spannmål till brödföda, skedde ju tillfölje af Herr Senatorns egen uppmaning. Jag anser det af Consuln Bergbom erbjudna Kornet vara den förmånligaste handel kronan kan afsluta: 10

1:o Emedan det är billigt: föga torde bättre vilkor kunna erhållas för mjöl eller råg; äfvensom det, i anseende till närvarande pris i Riga, icke är troligt att priserna till sommaren komma att mycket falla om ens alls.

2:do Emedan varan i nödfall och om väderlekskonjunkturerna äro förmånliga, kan användas till utsäde. Oaktadt jag i November och December månader på det nogaste lät profva kronans förråder, hafva Klagomål inlupit, att en del af det ifrån Uleå häradsmagasinet utgifna kornet icke är välgroende (profverna utvisade 87 à 92 %), hvarföre jag, genom Kungörelse, uppmanat vederbörande att före sådden underkasta säden nya prof, emedan den influtit i afbetalning på Kronolån, således ifrån olika håll, och derföre delvis kunde vara ojemnt groende. Då det aldramesta är 1864 års korn, borde det ändå vara dugligt. 20

3:io Vill Bergbom icke ingå på några lånetransaktioner; det är visst möjligt, att han på annat sätt blifver af med en del af sin vara, men då komma icke Gestilä, Muhos och andra svårt nödställda församlingar att erhålla någonting.

Föret går raskt undan och hvad som sker, borde ske fort. 30

I händelse jag dertill erhåller GeneralGuvernörens tillstånd, ämnar jag i medlet af Maj månad begifva begifva mig till Helsingfors och hoppas jag denna gång hafva bättre tur än sednast, då jag derstädes aflade besök.

Med utmärktaste högaktning och uppriktig tillgifvenhet, har jag äran teckna mig

Högädle Herr Senatorns
ödmjukaste tjänare
G. Alfthan

Uleåborg den 14 Apr. 1866. 40

582 C. H. MOLANDER – J. V. SNELLMAN 19.IV 1866

HUB, JVS handskriftssamling

Högädle Herr Senator och Riddare.

Med dagens post insänder jag till Kejsrerliga Senaten Kronofogdens i Öfre Sääksmäki härad skrifvelse rörande behovet af undsättnings arbete för Kuhmalaks och Eräjärv kapeller. Jag skulle ej vågat vidare framkomma med denna sak, ifall ej Herr Senatorn och Riddaren uppmanat mig dertill, då jag senast hade äran besöka Herr Senatorn och dervid, uppläsa Kronofogdens bref. Jag hoppas derföre, att om ock 50